ESTADO DOESPÍRITO  SANTO

PREFEITURA  MUNICIPAL DECOLATINA
SECRETARIA  MUNICIPAL DEGOVERNO

LEI N°7.164, DE 22DEDEZEMBRO DE2023

Alteradispositivos da Lei n°6.133, de 10 de

novembro de2014

Faço  saber que aCâmaraMunicipal deColatina,

doEstado doEspírito  Santo,aprovou eEusanciono aseguinet Lei:

Art. 1º - Oartigo 16 eseu §2° da Lei nº6.133, de 10 denovembro de2014,passam avigorar  com a
seguinte  redação:

"Art.  16- OCOMSEA  contará com 12(doze)conselheiros  titulares eigualnúmero desu-

plentes,observada aproporcionalidade de 1/3 derepresentantesgovernamentais e2/3
derepresentantes dasociedade civil.

$2° -Osconselheirosrepresentantes doGoverno  Municipal  (titulares esuplentes)  serão

indicados  dentremembros dasSecretarias deAssistência  Social,Desenvolvimento e In-

fraestrutura  Rural,  Saúde eEducação,  cabendo talindicação aoPrefeito".

Art. 2° -O§1° doartigo 18 da Lei nº6.133, de 10 denovembro de2014,  passa avigorar  com ase-

guinteredação:

"Art.  18-

§1° - Semprejuízo  deverão aosdemais  órgãos quepodemparticipar,  deverãonecessari-

amente  fazer  parte daCAISAN asSecretarias deDesenvolvimento eInfraestrutura  Rural,

Assistência  Social,Educação eSaúde".

Art. 3º - Esta leientrará emvigor nadata dasuapublicação,  revogadas asdisposições emcontrário.

Registre-se,  Publique-se eCumpra-se.
Gabinete doPrefeitoMunicipal deColatina, em 22 dedezembro de2023.

Registrada noGabinete doPrefeitoMunicipal
deColatina, em 22 dedezembro de2023.

a
Secretário  Municipal deGoverno.

PrefeitoMunicipal

Av.AngeloGiuberti,  343 - B°Esplanada - Colatina/ES - CEP:29.702-902 – TEL: (27)3177-700